
1/5  

8 členů obvodního zastupitelstva 
   Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
   Izabela Plavcová – úsek vnitřních věcí 
 

   Petr Landiga 
    Miroslav Kolář 
    Čestmír Křížek  
    Ing. Jana Míková, Ph.D. 
    Zdeněk Švrčula 
    Petr Vávra  

MVDr. Aleš Besuch 

  Zdeněk Kudělka 
    Marie Šimíková 
 

  Izabela Plavcová – úsek vnitřních věcí ÚMOb Martinov 
  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 22. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
starosta informoval o skutečnosti, že ověřovatelé minulého zápisu 21. zasedání Ing. Jana 
Míková, Ph.D. a pan Petr Vávra jsou omluveni, zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že 
byl shledán bez závad a obsahuje všechny údaje. Zastupitelstvo všemi hlasy pro schválilo zápis 
21. zasedání. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni pan Zdeněk Kudělka a paní Marie 
Šimíková. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání. Tento 
program vč. dodatku byl schválen všemi hlasy pro. 
 
 
 

 Podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., mají 
vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období, která 
byla poprvé schvalována v roce 2012. Na základě Metodického pokynu vedoucí oddělení 



2/5  

účetnictví MMO ze dne 24. 4. 2013 ke schvalování účetní závěrky za rok 2012, byla 
předložena ke schválení účetní závěrku za rok 2016. V rámci schvalovacího procesu byly 
upřesněny obecné věci, a to: Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a 
v rámci účetní jednotky odeslány v řádném termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty (toto 
alespoň předpokládáme, neboť odesílání do CSÚIS provádí za Statutární město Ostrava, 
oddělení účetnictví MMO).Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, 
nebyly zjištěny chyby, byla dodržena bilanční kontinuita – aktiva = pasiva. Při uzavírání 
účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvažný souhlasí 
s Počátečním účtem rozvažným – souhlasí. Byla provedena inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek, jiných aktiv a pasiv, ve které nebyly shledány žádné 
inventarizační rozdíly. Byl proveden přezkum hospodaření externí auditní firmou TOP 
AUDITING s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Situace v účetní jednotce 
od rozvahového dne do doby provedeného přezkumu hospodaření byla popsána 
v příloze účetní závěrky, kde jsou rovněž okomentovány a zdůvodněny účetní případy, 
zúčtované na účtu 408 – opravy minulých období. Zpráva o interním auditu – u MOb 
Martinov byla do doby schvalování účetní závěrky v roce 2017 za rok 2016 provedena 
kontrola odborem interního auditu a kontroly za období od 06/2015 do 05/2016 ve 
dnech 27. 6. – 1.  7. 2016. Příkaz k odstranění nedostatků byl projednán usnesením Rady 
MOb Martinov č. 480/5M dne 18. července 2016, Zpráva o odstranění nedostatků byla 
projednaná usnesením Rady MOb Martinov č. 492/40 dne 15. srpna 2016. Zprávy o 
finanční kontrole – průběžné veřejnosprávní kontroly byly projednány usnesením Rady 
MOb Martinov č. 627/54 dne 6. března 2017 a usnesením Zastupitelstva MOb Martinov 
č. 141/20 dne 20. března 2017, následné veřejnosprávní kontroly byly projednány 
usnesením Rady MOb Martinov č. 628/54 dne 6. března 2017 a usnesením 
Zastupitelstva MOb Martinov č. 142/20 dne 20. března 2017. Zpráva o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava- Martinov – byla projednána 
usnesením Rady MOb Martinov č. 667/57 dne 24. dubna 2017 a předložena 
k projednání na 21. zasedání Zastupitelstva MOb Martinov konaného dne 15. května 
2017. Zpráva o výsledku veřejné finanční podpory – finanční vypořádání s městem 
(součást závěrečného účtu). Výsledek přezkoumání hospodaření podle zákona č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů byl vyjádřen dle § 10 odst. 3 
písm. a), tzn., že nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebylo zjištěno porušení 
rozpočtové kázně ani neúplnost, neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. Na 
doporučení auditorské firmy se v tomto případě závěrečný účet schvaluje bez výhrad. 
Zastupitelstvo MOb Martinov všemi hlasy pro schválilo účetní závěrku Statutárního 
města Ostravy - Městského  obvodu Martinov za rok 2016 a účetní převod výsledku 
hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za účetní období roku 2016 ve 
výši 6.607.249,90 Kč do výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 
432), projednalo Komentář k výsledku hospodaření SMO - Městského obvodu Martinov 
za rok 2016 včetně příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část), č. 2 - přehled 
o finančním hospodaření a výsledku finančního vypořádání, č. 3 - přehled o finančním 
hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových opatření za rok 2016 a 
Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Martinov za rok 2016 ze dne 13. dubna 2017 provedeného firmou 
TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno, všemi hlas pro schválilo v souladu s § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2016 
bez výhrad a dále projednalo Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu 
Martinov za rok 2016 ze dne 26. ledna 2017 a všemi hlasy pro schválilo výsledek 
provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 
Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2016 doložený Závěrečným 
inventarizačním zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2016 ze 
dne 26. ledna 2017 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 



3/5  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

1) s c h v a l u j e 
 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy, městského obvodu Martinov za  rok 2016  
 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za účetní 
období roku 2016 ve výši 6.607.249,90 Kč do výsledku hospodaření minulých účetních 
období (účet 432) 

 
2) p r o j e d n a l o 

 
a) Komentář k výsledku hospodaření SMO, městského obvodu Martinov za rok 2016 včetně 

příloh č. 1 – závěrečný účet (tabulková část), č. 2 – přehled o finančním hospodaření a 
výsledku finančního vypořádání, č. 3 – přehled o finančním hospodaření sociálního fondu, 
č. 4 – evidence rozpočtových opatření za rok 2016 

 
b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Martinov za rok 2016 ze dne 13. dubna 2017 provedeného firmou TOP 
AUDITING, spol. s r.o., Brno  

 
3) s c h v a l u j e 

 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 
2016 bez výhrad  

 
4) p r o j e d n a l o 

 
Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2016 ze dne 26. ledna 2017 

 
5) s c h v a l u j e 

 
výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2016 doložený Závěrečným inventarizačním zápisem 
z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2016 ze dne 26. ledna 2017 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 5. rozpočtové opatření. V rámci 
povolených rozpočtových přesunů byly uskutečněny rozpočtové úpravy u paragrafu 
„Ostatní komunikace“ se navyšuje položka Výstavba parkoviště U Dílen z důvodu 
nutnosti pokrytí nákladů na zpracování projektové dokumentace. Objednávka na její 
zpracování byla již vydána a pouze nedopatřením byla položka snížena na výši, která 
dané náklady nepokryje. Toto navýšení je kompenzováno snížením výdajové položky 
rekonstrukce chodníku U Dílen. V rámci 5. rozpočtového opatření bylo u paragrafu 
„Silnice“ se navyšuje položka Opravy a udržování z důvodu nutnosti pokrýt běžné výdaje 
na opravy strojů a další nutné opravy v rámci zimní údržby, u paragrafu „Místní rozhlas“ 
se navyšují položky Nákup služeb a Opravy a udržování z důvodu nefunkčnosti místního 
rozhlasu na ulici Na Svobodě, kdy je potřeba závadu nejprve najít, poté vyčíslit náklady a 
opravu a následně opravit, u paragrafu „Záležitosti bydlení a komunálních služeb“ se 
navyšuje položka Oprava Unimo buněk po požáru v Areálu podnikatelů. Po vyřízení 
pojistné události bude tato oprava refundována z pojistné smlouvy, ponížena o 
smluvenou spoluúčast, u paragrafu „Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň“ se navyšuje 
položka Opravy a udržování z důvodu pokrytí výdajů na opravu strojů používaných při 
údržbě veřejné zeleně a dalších nutných opravách, u paragrafu „Požární ochrana – 
dobrovolná část“ se navyšuje položka Služby telekomunikací z důvodu úhrady poplatků 
za internetové připojení, u paragrafu „Činnost místní správy“ se navyšuje položka 
Poplatky státnímu rozpočtu z důvodu úhrad vkladů do katastru nemovitostí při 
uzavírání smluv o zřízení věcného břemene a dalších smluv zapisovaných do katastru 
nemovitostí. Tato navýšení jsou kompenzována snížením výdajové položky 
Rekonstrukce chodníku U Dílen u paragrafu „Ostatní komunikace“. Zastupitelstvo vzalo 



4/5  

na vědomí všemi hlasy pro toto 5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. květnu 2017 ve výši 0,00% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje v souladu s upraveným návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 2. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2017 ve výši 0,00% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – výdaje 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 6. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Činnost místní správy“ se navyšují položky čerpání sociálního fondu. Položka 
Sociální fond – zájezd se navyšuje z důvodu organizování tematického zájezdu 
v březnu 2017. Položka Sociální fond – penzijní připojištění se navyšuje z důvodu 
příspěvku na penzijní připojištění pro zaměstnance stavebního úřadu a opětovného 
zavedení příspěvku pro zaměstnankyni při nástupu po mateřské a rodičovské 
dovolené. U paragrafu „Nebytové hospodářství“ se navyšuje položka Opravy na 
objektu Martek z důvodu vrácení dříve použitých finančních prostředků na pokrytí 
nákladů jiné výdajové položky (viz. 2. rozpočtové opatření MOb Martinov). U 
paragrafu „Ostatní záležitosti“ se navyšuje položka Rezervy k možnosti dalšího 
zapojení v rámci rozpočtových úprav. Tato navýšení jsou kompenzována zapojením 
části výsledku hospodaření minulých let (volné zdroje). Zastupitelstvo poté schválilo 
všemi hlasy pro toto 6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 
2017 ve výši 21,95 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov 
na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu, zapojení 
části zůstatku SF z minulých let v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s c h v a l u j e    

6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 2017 ve výši 21,95 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu, zapojení části zůstatku SF z minulých let 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
  
 
 
 
 
 
 



5/5  

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 

 
a) Starosta seznámil členy zastupitelstva o průběhu a ukončení výběrového řízení 

do funkce tajemnice ÚMOb Martinov s tím, že čekáme na jmenování vybrané 
uchazečky Ing. Magdaleny Fridrichové do funkce tajemnice panem tajemníkem 
MMO Ing. Gibasem.  

b) Dále starosta informoval o výsledcích úsekového měření a o jednáních, které 
v této souvislosti proběhly. Z těchto jednání vyplynulo, že investice vynaložené 
na realizaci úsekového měření by investoval městský obvod a tato by byla 
nenávratná, neboť pokuty za přestupky v této oblasti řeší MMO, odbor dopravně 
správních činností.  

c) Dále se Mgr. Michelová zeptala na neuhrazené platby dlužníků p. Novákové a 
pana Černého. Starosta informoval, že proběhne osobní jednání s dlužníky.  

d) Poslední bod diskuse se týkal žádosti pí Kavalkové úpravy terénu kolem kašny na 
náměstí plk. A. Musálka. Místostarosta přislíbil úpravu v nejbližší době. 

 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 23. zasedání, které se uskuteční dne 11. září 2017 
v 18:00 hodin. 
 
 
V Martinově dne 21. června 2017 

  Izabela Plavcová, v.r.    
 
 
 

 Zdeněk Kudělka, v.r.    
 
 
   Marie Šimíková, v.r.     
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 

 
 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Písemné materiály č. 1 - 3 


